1 连云港港口集团有限公司 729,000,735 58.25% 国有法人

2
江苏连云港港口股份有限公司

回购专用证券账户
10,916,912 0.87% 其他

3 罗月庭 2,900,000 0.23% 境内自然人

4 杨继耘 2,500,100 0.20% 境内自然人

5 王怀林 1,954,779 0.16% 境内自然人

6 中国连云港外轮代理有限公司 1,703,698 0.14% 国有法人

7 王大山 1,433,003 0.11% 境内自然人

8 孙慧卿 1,400,000 0.11% 境内自然人

9 宋丹 1,340,400 0.11% 境内自然人

10
领航投资澳洲有限公司－领航

新兴市场股指基金（交易所）
1,211,925 0.10% 其他

合  计 754,361,552 60.28% -

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行完成后，公司将新增有限售条件流通股 157,728,706 股，总股本将

增至 1,251,554,918 股，其中港口集团持有公司普通股股份 729,000,735 股，占本

次发行后总股本的 58.25%，仍为公司的控股股东。本次发行不会引起公司控股

股东和实际控制人的变化。

四、管理层讨论与分析

（一）本次发行对上市公司业务、资产的整合计划、公司章程、股东结构、

高管人员结构、业务结构的影响

1、本次发行对公司业务结构、经营管理的影响及资产是否存在整合计划

本次非公开发行募集资金在扣除发行费用后拟全部偿还银行借款。本次发行

完成后，公司的主营业务保持不变。本次发行有助于提高公司的资本实力，增强

公司风险防范能力，巩固和加强公司在行业内的地位，为公司可持续发展奠定基

础，对公司经营管理有积极的意义，符合公司及全体股东的利益。

9

本次发行不涉及对公司现有资产的整合，不会对公司的业务及资产产生重大

影响。若公司在未来拟进行重大资产重组，将根据有关法律、法规，履行必要的

法律程序和信息披露义务。

2、本次发行对公司章程的影响

本次非公开发行完成后，公司注册资本和股本总额将相应增加，股东结构将

发生变化，公司将根据实际发行结果和股本的变化情况，对《公司章程》中的相

关条款进行调整，并办理工商登记手续。

3、本次发行对股东结构的影响

本次发行前，港口集团直接持有公司 571,272,029 股股份，直接持股比例

52.23%，为本公司控股股东。

本次发行完成后，港口集团直接持有公司 729,000,735 股股份，直接持股比

例 58.25%，仍为本公司的控股股东。

本次发行后，不会导致公司实际控制人发生变化，公司的实际控制人仍为连

云港市国资委。

股东
本次发行前 本次发行后

数量（股） 持股比例 数量（股） 持股比例

港口集团 571,272,029 52.23% 729,000,735 58.25%

其他股东 522,554,183 47.77% 522,554,183 41.75%

合计 1,093,826,212 100.00% 1,251,554,918 100.00%

4、本次发行对高管人员结构的影响

公司暂无对高管人员进行调整的计划，公司的高管人员结构不会因本次发行

而发生变化。

（二）本次发行后上市公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

1、本次发行对财务状况的影响

本次发行完成后，公司的资产总额与净资产总额将会增加，公司资产负债率

有所下降，偿债能力将得到提升，有利于降低公司的财务风险，优化财务结构。

10

2、本次发行对盈利能力的影响

本次发行募集资金在扣除发行费用后的净额将全部用于偿还公司银行借款，

有利于降低财务费用，增厚每股收益。短期内，公司可能因本次非公开发行股票

出现每股收益和净资产收益率被摊薄的情况，但从长期来看，公司资本结构得到

优化，资金实力显著增强，有利于后续发展和盈利能力提升。

3、本次发行对现金流量的影响

本次发行后，随着募集资金的到位，公司筹资活动产生的现金流入将大幅增

加；偿还银行借款将使当期筹资活动产生的现金流出增加，今后偿还利息减少将

使筹资活动现金流出减少，有效缓解债务到期偿付的现金流压力。

（三）上市公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联

交易及同业竞争等变化情况

本次发行完成后，港口集团及其关联方与上市公司之间的业务关系、管理关

系均不会发生变化，除港口集团参与本次发行导致的关联交易外，本次发行不会

导致新的关联交易和同业竞争。